16-02-2024 21:51:33

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A arte de ensinar requer o maior dom que Deus possa entregar e confiar ao homem sobre esta terra, como
diz em seu próprio Evangelho em Provérbios cap. 22 vs. 6 “Ensina o menino no caminho em que deve andar, e até
quando envelhecer não se desviará dele”. Aos professores são confiados crianças, adolescentes e adultos para que
possam ensinar o que aprenderam com seus mestres, sendo que muitos ainda acrescentam conhecimentos da
experiência vividos em sua vida, um ciclo interminável de geração a geração. A educação é a maior responsável para o
desenvolvimento de um País, tanto economicamente e culturalmente, o que aumenta ainda mais a responsabilidade de
quem ensina. Professor está em suas mãos o futuro de uma cidade, pois se nossa educação for de boa qualidade
nossos estudantes possivelmente terão um futuro mais promissor. Parabéns professores desejamos sucesso e que a
tua estrela continue sempre brilhando em prol de nossa educação.

MOÇÃO DE APLAUSOS "EDUCANDO COM AMOR" AOS PROFESSORES E EDUCADORES DE
DESTAQUE DO MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-08-2019

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 20759/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 11, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Flávia Carvalho

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

16-02-2024 21:51:33

Ver. Flávia Carvalho

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Flávia Carvalho 1

1Total